СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
пятнадцатой сессии

16.06.2017                                                                                      № 102

О внесении изменений в решение четырнадцатой  сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 28 апреля 2017 года № 97 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области»

      На основании  изменения Бюджетного кодекса РФ ст.184.1, 184.2 Совет депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
· Внести в решение четырнадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области от 28 апреля 2017 года № 97 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области» в прилагаемое Положение «О бюджетном процессе рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1.1. Статью 25 «Состав показателей, представляемых к рассмотрению и утверждению в проекте решения о местном  бюджете» изложить в новой редакции:
«В проекте решения о местном бюджете должны содержаться основные характеристики бюджета поселения, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные Бюджетным кодексом, настоящим Положением, законами Новосибирской области, муниципальными правовыми актами рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области (кроме решения о бюджете).
2. Решением о проекте местного бюджета поселения утверждаются:
1) доходы бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам местного бюджета;
2) перечень главных администраторов доходов местного бюджета ;
3) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
местного бюджета;
4) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам поселения и не программным направлениям деятельности), группам(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) и (или)по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
5) ведомственная структура расходов бюджета поселения на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период);
6) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
7) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);
8) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Новосибирской области и бюджета Мошковского района, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Новосибирской области и бюджета Мошковского района, имеющих целевое назначение);
9) источники финансирования дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
10) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
11) иные показатели бюджета поселения, установленные Бюджетным кодексом, муниципальным правовым актом поселения.
3. Решением о проекте бюджета поселения может быть предусмотрено использование доходов местного бюджета по отдельным видам (подвидам) неналоговых доходов, предлагаемых к введению (отражению в бюджете) начиная с очередного финансового года, на цели, установленные решением о бюджете поселения, сверх соответствующих бюджетных ассигнований и (или) общего объема расходов бюджета».
1.1.2.  Статью 26 изложить в новой редакции:
«1. Глава местной администрации вносит на рассмотрение представительного органа проект решения о местном бюджете не позднее 15 ноября текущего года одновременно со следующими  документами и материалами:
1) основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики поселения;
2) предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год;
3) прогноз социально-экономического развития поселения;
4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета поселения) сводного бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период, либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
5) пояснительная записка к проекту бюджета поселения;
6) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
7) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
8) оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год;
9) предложенные законодательным (представительным) органами, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом поселения в отношении указанных бюджетных смет;
10) реестры источников доходов местного бюджета
11) иные документы и материалы.
2. В случае утверждения проекта решения о местного бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и не программным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете поселения представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта);
3. В случае, если проект решения о местном бюджете поселения не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете поселения».
             4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию.
            5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области www.рп-ояш.рф.

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области              Т.В.Личманюк

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области                   И.Л.Лакизо